



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

## Contrato

**Nº Contrato:** 0029 **Data Ass.:** 05/05/2022 **Vigência:** 05/05/2022 até 16/12/2022

**FORNECEDOR:** ALDO FRANCISCO DE SOUZA

**CNPJ:** 027.135.556-55

**ENDEREÇO:** RUA ADÃO RUFINO, 1519, Bairro: centro,Novorizonte - MG /Tel.:

**Nº Processo:** 16 - 5 / 2022

**Modalidade:**Processo Dispensa

**Valor Total:** R\$ 5.242,55

**OBJ:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

Descrição do Material/Serviço	UN	Qtde	Vlr. Unitário	Subtotal
29586 - ABOBORA TIPO JAPONESA (MORANGA) FRUTO DE TAMANHO MEDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE ; E ACONDICIONADA DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, APRESENTANDO-SE INTEGRAS COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANUPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE. PESO MEDIO DA UNIDADE DE 2 A 5 KG.;	KG	250,0000	3,4500	862,50
29588 - BANANA DA PRATA, FRUTO MEDIO, LIMPO E ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FISICOS, MECANICOS OU BIOLOGICOS; INTEGROS LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TYAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. ; ;	KG	700,0000	3,4500	2415,00
25002 - BETERRABA ,TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS,SÃS DE PROMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME INSETOS,PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHO ADERIDOS A CASCA.NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,MÊCANIDA,BIOLÓGICA.EMBALAGENS CONTENDO DE 05 A 10 KG. ; ;	Kg	175,0000	3,8300	670,25
25024 - CENOURA, RAIZ TUBERODA, SUCULENTA DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA,GENUÍNAS,SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE , ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME ISENTOS DE SUJIDADES, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNS. NÃO PODE APRESENTAR QUAQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM CONTENDO	Kg	260,0000	4,9800	1294,80